СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 мая   2018 г.                                                                                       № 15
р.п. Чердаклы

О публичных слушаниях проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области и  признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]от 26.06.2017 № 18
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 26 сентября 2005 года № 4, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
1. Назначить публичные слушания на 15.06.2018 в 16 часов в актовом зале администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Утвердить тему публичных слушаний «Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 26.06.2017 № 18».
3. Опубликовать прилагаемый проект Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области в районной газете «Приволжская правда» не позднее 30.05.2018.
4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на публичные слушания проектом Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области и порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий:
4.1. Ознакомление с материалами публичных слушаний в отделе жилищно-коммунального хозяйства управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, улица Советская,  дом № 6,  2 этаж,  кабинет № 3, с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в рабочие дни с 30.05.2018 по 15.06.2018 включительно;
4.2. Ознакомление с опубликованным проектом Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в сети интернет.
5. Установить, что прием предложений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется в отделе жилищно-коммунального хозяйства управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район», расположенном по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, улица Советская,  дом № 6,  2 этаж,  кабинет № 3, с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в  рабочие дни с 30.05.2018 по 15.06.2018 включительно.
6. Назначить:
6.1. Председательствующим публичных слушаний – Главу муниципального  образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области Каюмова Н.К.
6.2. Секретарем публичных слушаний – главного специалиста-эксперта отдела жилищно-коммунального хозяйства управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  Проворову Е.Е. (по согласованию).
7. Утвердить перечень должностных лиц, приглашаемых на данные публичные слушания:
- руководители отраслевых  органов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
- начальники управлений и отделов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
8. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести публичные слушания в соответствии с Положением «О порядке проведения публичных слушаний и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 26.09.2005 № 4.
9. Рекомендовать управлению правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области провести правовую экспертизу предложений, внесенных на публичных слушаниях.
10. Управлению топливно-энергетических ресурсов, жилищно коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить опубликование итогов публичных слушаний не позднее 20.06.2018 года.
11. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района 							Н.К. Каюмов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

О публичных слушаниях проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 26.06.2017 № 18»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разработан проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 26.06.2017 № 18».
	Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», настоящим проектом решения Совета депутатов МО «Чердаклинское городское поселение» назначены публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ управления ТЭР, ЖКХ
администрации МО «Чердаклинский район»                           Е.Е. Проворова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

О публичных слушаниях проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 26.06.2017 № 18»

Принятие настоящего решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О публичных слушаниях проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 26.06.2017 № 18» не потребует дополнительных финансовых затрат.

Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ управления
ТЭР, ЖКХ
администрации МО «Чердаклинский район»                Е.Е. Проворова